



MELAND KOMMUNE
Postboks 79
5906 FREKHAUG

Innaskjærs arbeidsdykking – satsing for økt sikkerhet

Arbeidstilsynet har en overordnet målsetning å bidra til økt sikkerhet innen innaskjærs arbeidsdykking. For å målrettet kunne følge opp næringen i et langsiktig perspektiv, sikre gjennomføring av de tiltak som inngår i satsingen og hente ut erfaringer etter at tiltakene er gjennomført, er satsingen planlagt å strekke seg over en treårsperiode; fra 2018 – 2020.

Bakgrunn

Innaskjærs arbeidsdykking har siden 1959 vært underlagt Arbeidstilsynets tilsynsansvar. Et særpreg ved arbeidet som dykker er at det er høy risiko forbundet med arbeidet. Næringen har hatt mange ulykker, hvorav en del med alvorlig utfall. Det har siden 2005 vært ni dødsulykker innenfor en forholdsvis liten næring. Satsingen på økt tilsynsaktivitet, veiledning og endret regelverk er tiltak som skal bidra til å påvirke næringen til et høynet sikkerhetsnivå og ved dette redusert forekomst av ulykker.

Regelverk

Arbeidstilsynet viser til byggherreforskriften som beskriver pliktene til den enkelte byggherre har gjennom hele bygge- eller anleggsprosessen. Byggherren skal sikre at sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- eller anleggsplassen blir ivaretatt. Arbeidstilsynet viser til at erfaringene er gode fra prosjekter hvor byggherren har stilt krav til HMS og fulgt opp disse.

Plan for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA-plan) skal inneholde et organisasjonskart, en fremdriftsplan som beskriver når og hvor de ulike arbeidsoperasjoner skal utføres, spesifikke tiltak knyttet til arbeid som kan medføre fare for liv og helse, og rutiner for avviksbehandling. Arbeid under vann innehar høy risiko og skal være spesifikt beskrevet i en SHA-plan.

Det vises også til prosjekter der man som oppdragsgiver har ansvar for å påse at dykkevirksomheten som oppdragstaker har et fungerende internkontrollsystem dersom arbeidet skjer på hans område eller anlegg, jf. internkontrollforskriften § 6 annet ledd. Oppdragstakers internkontroll skal legges til grunn, men oppdragsgiver har et samordnende ansvar der han skal informere om fellesregler o.l. og påse at mulige mangler blir korrigert eller nødvendige tilpasninger foretatt i sin egen eller oppdragstakers internkontroll jf. § 6 2.ledd siste setning. Ved tilbudsinnhenting og videre i de ulike faser av oppdraget kan oppdragsgiver stille krav og gi føringer for sikrere dykking, og har reell mulighet til å påvirke. Arbeidstilsynet anbefaler at oppdragsgiver i kontrakten stiller krav til dykkevirksomheten og fastsetter rett til å kontrollere dykkearbeidet.



Per 1.1.2019 er regelverket for arbeid under vann innaskjærs i Norge endret. Regelverk om sikkerhet og helse ved arbeid under vann eller omgivende trykk, er beskrevet i Forskrift om utførelse av arbeid, kapittel 26. Blant annet er det krav til overflate forsynt pusteluft og gjennomføring av beredskapsøvelse/nød prosedyrer. Det vises også til temasiden dykking på arbeidstilsynet.no for ytterligere informasjon.

Arbeidstilsynet ber om tilbakemelding fra kommunen som byggherre eller oppdragsgiver, der det vises til en oversikt over ulike typer prosjekter, hvor dykking er en del av dette arbeidet.

Ta gjerne kontakt med oss om dere har ytterligere spørsmål.

Kontaktpersonene er:

Mette Garmannslund, seniorinspektør
Lisbeth Tveit, seniorrådgiver

Kontakt oss

Dere finner mer informasjon om Arbeidstilsynet og om regelverket på www.arbeidstilsynet.no. Dere kan også kontakte oss på telefon 73 19 97 00.

Du kan svare på dette brevet og/eller sende inn dokumentasjon til oss digitalt via [eDialog](https://eDialog.no). Les mer på www.arbeidstilsynet.no/post. Har du spørsmål til saken, kontakt saksbehandler.

Vi ber om at vårt referansenummer 2019/12116 oppgis ved svar.

Med hilsen
Arbeidstilsynet Vestlandet

Marita Scott
tilsynsleder
(sign.)

Mette Garmannslund
Seniorinspektør
(sign.)

Dette brevet er godkjent elektronisk i Arbeidstilsynet og har derfor ingen signatur.